
肥前事発第 0510001号 

令和 6年 5月 

 関係各位 

 

独立行政法人国立病院機構 

                 肥前精神医療センター 

                       院 長  上 野  雄 文 

(公  印  省  略 ) 

 

精神看護研修の開催について（ご案内） 

 

 謹啓 時下益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当院の運営及び研修事業については、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年度も下記により研修を開催いたしますのでご案内申しあげます。 

昨年度に引き続き、遠隔地からの受講がしやすいようにオンラインでの開催となります。 

詳しくは別添の「精神看護研修募集要項」をご覧下さい。 

謹白 

 

記 

 

期  日：2024年 8月 6日（火）～8月 9日（金） 4日間 

場  所：今年度もZOOMを用いたWeb配信での研修となります。インターネット環境での開催と

なりますので、 

参加ご希望の方は、予め ZOOMでの配信視聴のできる環境を各自ご準備下さい。 

目  的：対象の特性を活かした看護実践のための知識を習得し、精神看護の質向上を図る。  

対  象：下記の要件をすべて満たすもの 

① 看護師としての経験年数 3年以上  

② ②精神科看護に従事した経験年数１年以上～3年程度 

定  員：50名程度 

受 講 料：20,000円 

受講申込：Web上の専用申し込みフォームからの申込みとさせていただきます。 

URL：http://hizen.hosp.go.jp 

     （専用申し込みフォームは、当院ホームページトップ＞採用情報・研修案内＞教育

研修＞精神看護研修募集要項 にあります。） 

 

申込受付：期間 2024年 5月 14日（火）11時～2024年 6月 27日（木）15時 

以上 

 

＜問い合わせ先＞  

〒842-0192 佐賀県神埼郡吉野ヶ里町三津 160 

国立病院機構肥前精神医療センター  

教育研修部 岡田（内線 7805） 坂井（7768） 

Tel: 0952-52-3231 Fax：0952-52-3618 

Mail：607-kyoukenjimu@mail.hosp.jp 

 


